
19D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS                                                             QUINTA-FEIRA, 06 - DEZEMBRO - 2018

RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2018-SEMUS. A Prefeitura Municipal de Itapecuru Mirim/MA, torna 
público o resultado do Pregão Presencial nº 034/2018, referente ao Registro de Preço para contratação de empresa para o fornecimento de 
material permanente (Eletrônico, Eletrodoméstico e Mobiliário), visando atender as necessidades da Secretaria de Saúde e Itapecuru Mirim/
MA., Objeto do Processo Administrativo nº 151/2018, pelo critério de julgamento de menor preço por item, cuja as vencedoras estão abaixo 
relacionadas. Fred Norton Moreira dos Santos – Pregoeiro. 

ITEM LICITANTES/REPRESENTANTE LEGAL VALOR R$ ITENS
01 W R C BEZERRA – EPP  CNPJ Nº 10.401.351/0001-68 36.685,50  02 – 05 – 09 – 23 – 29 - 30

02 W.W.R DOS SANTOS AMORIM COMÉRCIO E SERVISOS EIRE-
LI CNPJ Nº 11.661.354/0001-01 43.800,00 04 – 11 – 17 - 22

03 COMSUL – COMERCIAL SUCESSO LTDA – ME CNPJ Nº 
86.973.187/0001-25 38.500,00 16 – 18 – 24 – 26 - 27

04 NEW LIFE COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI CNPJ Nº 
29.316.592/0001-37 61.185,00 01 – 08 - 12

05 COMERCIO DE VARIEDADES GLOBAL LTDA – 
ME 11.285.397/0001-21 50.041,80 07 – 21 – 14 - 15

06 J M BARROS NETO – ME CNPJ Nº 63.574.875/0001-17 38.771,60 03 – 28 – 31 - 32
07 AVANCO DISTRIBUIDORA EIRELI CNPJ Nº 63.574.875/0001-17 46.075,06 13 – 19 - 25
08 MEDICAR COMERCIO LTDA – ME CNPJ Nº 18.135.031/0001-15 30.714,00 06 – 10 - 20

RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2018-SEMUS. A Prefeitura Municipal de Itapecuru Mirim/MA, torna 
público o resultado do Pregão Presencial nº 035/2018, referente ao Registro de Preço para contratação de empresa para o fornecimento de 
material permanente (Odontológico, Mobiliário e de Informática), visando atender as necessidades da Secretaria de Saúde e Itapecuru Mirim/
MA., Objeto do Processo Administrativo nº 152/2018, pelo critério de julgamento de menor preço por item, cuja as vencedoras estão abaixo 
relacionadas. Fred Norton Moreira dos Santos – Pregoeiro. 

ITEM LICITANTES/REPRESENTANTE LEGAL VALOR R$ ITENS
01 IMPÉRIO EMPRENDIMENTOS CNPJ Nº 04.966.853/0001-33 22.940,00          08-10-13
02 M.R.A GARCEZ CNPJ Nº 10.744.260/0001-33 123.000,00 07
03 W.S TRINDADE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ Nº 07.934.454/0001-89 36.900,00 02

04 W.W.R DOS SANTOS AMORIM COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRE-
LI CNPJ Nº 11.661.354/0001-01 15.950,00 12-17-20-21-22-24

05 COMSUL – COMERCIAL SUCESSO LTDA CNPJ Nº 86.973.187/0001-25 19.140,00 15-16

06 DROGAROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CNPJ Nº 
05.348.580/0001-39 67.990,00 04-06-09-14-19

07 J M BARROS NETO - ME CNPJ Nº 63.574.875/0001-39 20.400,00 23
08 TCE TORRES EIRELI – ME CNPJ Nº 20.626.083/0001-36 70.720,00 03-05-11-18

09 DISTRIMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES CNPJ Nº 
08.516.958/0001-41 95.000,00 01

      
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO 

PINDARÉ - MA 

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2018 – 
CPL/PMAAP.  PROC. ADM. Nº. 147/2018 – Secretaria Municipal de 
Administração e Finanças. A Prefeitura Municipal de Alto Alegre do 
Pindaré - MA, torna público aos interessados que realizará às 09:00 
horas do dia 20 de dezembro de 2018, na sala da Comissão Perma-
nente de Licitação/CPL, na Rua Santa Luzia, s/n, Centro, Alto Ale-
gre do Pindaré/MA, licitação, na modalidade Tomada de Preço, tipo 
melhor técnica e preço, para Contratação de Sociedade de advogados 
para prestação de serviços jurídicos de atuação consultiva e conten-
ciosa com atendimento personalizado à Prefeitura Municipal de Alto 
Alegre do Pindaré, na forma da na forma da Lei Federal nº 8.666, de 
21 de junho de 1993. O Edital e seus anexos estão à disposição dos 
interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08 às 
12 horas, onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos me-
diante o recolhimento da importância de R$ 50,00 (cinquenta reais), 
feito exclusivamente, através do Documento de Arrecadação Muni-
cipal - DAM, emitido pela Coordenação de Tributos, Arrecadação e 
Fiscalização da Secretaria Municipal de Administração e Finanças, 
situada à Rua da Alegria, s/nº, Centro, Alto Alegre do Pindaré - MA. 
Qualquer modificação no Edital será divulgada na forma do artigo 21, 
§ 4º da Lei 8.666/93 e comunicada aos interessados que adquirirem o 
Edital na CPL. Pedidos de esclarecimentos deverão ser protocolados na 
CPL, no endereço acima. Alto Alegre do Pindaré (MA), 29 de novembro 
de 2018. Francival Veloso Fernandes Presidente da CPL/PMAAP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N° 012/2018.  
A Prefeitura Municipal de Buriti/MA, torna público que no dia 27 
de Dezembro de 2018, às 10:00hs, (Horário de Brasília) realizará li-
citação na modalidade Tomada de Preços, sob a forma de Execução 
Indireta, Regime de Empreitada por Preço Global do tipo Menor Pre-
ço, por Lote tendo por objeto a Reforma de 03 (três) Escolas Muni-
cipais e Reforma e Ampliação da Secretaria Municipal de Educação 
no Município de Buriti/MA. O Edital se encontra a disposição dos 
interessados na Comissão Permanente de Licitação - CPL, localizada 
na Praça Felinto Farias, S/N, Buriti - MA, CEP: 65.515-000, no ho-
rário das 08:00 às 13:00 horas, onde poderá ser consultado gratuita-
mente ou obtido mediante o recolhimento da importância de R$ 50,00 
(Cinquenta reais), através de Documento de Arrecadação Municipal 
- DAM. BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993, suas alterações 
e demais normas atinentes à espécie. Publique-se. Buriti/MA, 03 de 
Dezembro de 2018. Daianne Rochelly Pereira da Silva – Presidente 
da Comissão Permanente de Licitação – CPL. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇO Nº 014/2018. O
Presidente da CPL do Município de Porto Franco – MA, torna pú-
blico que, realizará licitação na seguinte forma: OBJETO: Contra-
tação de empresa especializada para realizar construção de melho-
rias sanitárias domiciliares no Município de Porto Franco – MA. 


